
Verbale letto, approvato e
sottoscritto.

IL PRESIDENTE
Dr.ssa ARGENTI ANTONELLA
Documento sottoscritto con firma digitale

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr. SCARANGELLA LUCA
Documento sottoscritto con firma digitale

OGGETTO

APPROVAZIONE BILANCIO DI PREVISIONE PER IL TRIENNIO
2023-2025.

L’anno  duemilaventitre, addì  ventotto del mese di febbraio alle ore
18:30 nella sala delle adunanze della sede municipale.

Per determinazione del Sindaco e con avvisi scritti in data 22-02-2023 prot.
n. 2607 è stato convocato il Consiglio Comunale.

Eseguito l’appello risultano:

ARGENTI ANTONELLA Presente
PEGORARO GIACINTO Presente
VITTADELLO ELENA Presente
PASTORELLO DAVIDE Presente
STOCCO MATTEO Presente
VIGRI GRAZIELLA Presente
ZANCHIN VALERIO Presente
BIZZOTTO LORETA Presente
DE FRANCESCHI LORENZA Presente
BEVILACQUA PAOLO Presente
ROMANELLO ALESSANDRO Presente
BONALDO FERNANDO Presente
TOSATO ALESSANDRO Assente

Partecipa alla seduta il Dr. SCARANGELLA LUCA Segretario Comunale.

La Dr.ssa ARGENTI ANTONELLA nella sua qualità di SINDACO, assume
la presidenza e, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta e
chiama all’ufficio di scrutatori i consiglieri sigg:
BIZZOTTO LORETA
DE FRANCESCHI LORENZA
BEVILACQUA PAOLO

  Il Presidente chiede al Consiglio di deliberare sull’oggetto sopra indicato.

ESECUTIVITA’ DELLA DELIBERAZIONE
(art. 134 d.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267)

La presente deliberazione e’ pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio
on line del Comune e diventa esecutiva dopo dieci giorni dall’avvenuta
pubblicazione.

ORIGINALE

COMUNE DI VILLA DEL CONTE
-Provincia di Padova-

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 13
Sessione Ordinaria - Seduta Pubblica - Prima convocazione

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (D.Lgs n. 82/2005 e s.m.i.)



Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (D.Lgs n. 82/2005 e s.m.i.)
Atto di Consiglio Comunale - n. 13 del 28-02-2023 Pag. 2 - COMUNE DI VILLA DEL CONTE



OGGETTO: APPROVAZIONE BILANCIO DI PREVISIONE PER IL TRIENNIO 2023-2025

IL CONSIGLIO COMUNALE

Il VICE SINDACO GIACINTO PEGORARO illustra la proposta

PREMESSO che il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni ed
integrazioni ed il vigente Regolamento di Contabilità dell’Ente stabiliscono quanto segue:

      il Consiglio Comunale ha competenza per l’approvazione del Bilancio di previsione del�
Programma Triennale nonché dell’elenco annuale dei lavori pubblici di cui all’art. 42, comma 2,
lett. b);
      Gli enti locali ispirano la propria gestione al principio della programmazione. A tal fine�

deliberano entro il 31 dicembre di ogni anno il Bilancio di Previsione riferito ad un orizzonte
temporale almeno triennale;
      Le previsioni del bilancio sono elaborate sulla base delle linee strategiche contenute nel�

documento unico di programmazione, osservando i principi contabili generali ed applicati
allegati al D.Lgs 118/2011;
      l'art. 174, comma 1, del citato D.Lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni ed�

integrazioni, stabilisce che lo schema del Bilancio di Previsione triennale ed il documento unico
di programmazione sono predisposti dall’organo esecutivo e da questo presentati all’organo
consiliare unitamente agli allegati ed al parere del revisore;

RICHIAMATO il D.Lgs 23/06/2011 nr. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali … “  con particolare riferimento
all’art. 11 comma 14 in base al quale:
“14. A decorrere dal 2016 gli enti di cui all’art. 2 adottano gli schemi di bilancio previsti dal comma 1
che assumono valore a tutti gli effetti giuridici, anche con riguardo alla funzione autorizzatoria.”

VISTO che il termine di approvazione del bilancio di previsione 2023-2025 è stato differito al
30.04.2023 dall’art. 1 comma 775 della Legge 29.12.2022 n. 197;

RICHIAMATE
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 17 del 07.02.2023 di approvazione Documento Unico di
Programmazione (D.U.P.) per il triennio 2023-2025;
 - la deliberazione di Giunta Comunale n. 18 del 07.02.2023 con la quale è stato approvato lo
schema di bilancio di previsione per il triennio 2023-2025;

RILEVATO CHE il suddetto schema di Bilancio di Previsione 2023-2025:
- è redatto sugli schemi di bilancio di cui all'art. 11 comma 1 lettera a) del D.Lgs 118/2011;
- è redatto nell'osservanza dei principi contabili generali ed applicati allegati al D.Lgs 118/2011;
- rispetta le linee strategiche contenute nel documento unico di programmazione;

DATO atto che ai sensi dell'art. 10 del Regolamento di Contabilità, approvato con deliberazione del
Consiglio Comunale n. 46 del 22.12.2015 e ss.mm.ii., lo schema di bilancio, il documento unico di
programmazione (D.U.P) e tutti gli altri allegati previsti dalla vigente normativa sono stati depositati
mediante messa a disposizione dei consiglieri comunali degli atti presso il servizio finanziario.

Dell'avvenuto deposito è stata data comunicazione ai consiglieri comunali tramite Avviso pubblicato
all'Albo Pretorio il 15.02.2023; L'ufficio finanziario ha trasmesso la documentazione ai consiglieri
tramite e mail in data 15.02.2023;

RICORDATO che ai sensi dell'art. 11 del Regolamento di Contabilità i Consiglieri comunali hanno la
possibilità di presentare emendamenti entro i termini previsti dal Regolamento di Contabilità;

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (D.Lgs n. 82/2005 e s.m.i.)
Atto di Consiglio Comunale - n. 13 del 28-02-2023 Pag. 3 - COMUNE DI VILLA DEL CONTE



DATO ATTO, relativamente a quanto previsto dall'art. 172 del citato Decreto Legislativo 18 agosto
2000, n. 267 e successive modificazioni ed integrazioni:

l'elenco degli indirizzi internet di pubblicazione del rendiconto della gestione 2021 dela)
Comune di Villa del Conte e dei Bilanci Consuntivi degli Enti e Società partecipate dal
Comune: Federazione dei Comuni del Camposampierese, Consiglio di Bacino Brenta, ETRA
S.p.A,, Consiglio di Bacino “Brenta per i rifiuti”, Consorzio Biblioteche Padovane Associate
sono allegati in sub C);
la Giunta Comunale con delibera n. 13 del 07.02.2023 ha preso atto che il Comune non hab)
aree fabbricabili da destinarsi alla residenza, alle attività produttive e terziarie ai sensi delle
Leggi n. 167/62, n. 865/71 e n. 457/78 da cedere in proprietà o in diritto di superficie;
per l’anno 2023 non è  prevista la sospensione degli aumenti delle aliquote e tariffe dei tributic)
IMU e Addizionale Comunale all’IRPEF, pertanto, ai sensi dell’art. 1 comma 169 della Legge
27.12.2006 n. 296 si confermano le aliquote e la fascia di esenzione relative all’Addizionale
Comunale all’IRPEF approvate con delibera di Consiglio Comunale n. 9 del 28.04.2022; si
confermano, altresì, le aliquote IMU vigenti nel 2022 approvate con  deliberazione del
Consiglio n. 41 del 30.12.2020;
le tariffe dei servizi pubblici a domanda individuale, la definizione dei costi complessivi ed)
delle contribuzioni per l'anno 2023 nonchè dei tassi di copertura in percentuale del costo di
gestione dei servizi stessi sono stati determinati con delibera di Giunta Comunale n. 12 del
07.02.2023;
le tariffe delle concessioni cimiteriali e le tariffe dei servizi cimiteriali sono confermate quellee)
determinate con delibera di Giunta Comunale n. 43 del 14.04.2016 successivamente
modificata con delibera di Giunta Comunale n. 63 del 30.06.2020;
con deliberazione di Consiglio Comunale n. 39 del 30.12.2020 è stato approvato ilf)
regolamento comunale per l’applicazione del canone patrimoniale di concessione,
autorizzazione o esposizione pubblicitaria ai sensi della Legge n. 160 del 27.12.2019, art. 1
commi da 816-836 e  il Regolamento comunale per l’applicazione del canone di concessione
per l’occupazione delle aree pubbliche destinate a mercati ai sensi della Legge n. 160 del
27.12.2019, art. 1 commi da 837-845; successivamente con deliberazione di CC n. 17/2021
sono state apportate delle modifiche; si confermano le tariffe approvate con deliberazione di
Giunta Comunale n. 41 del 18.05.2021 per l’anno 2023;
l'Ente non risulta in situazione strutturalmente deficitaria così come risulta dalla tabellag)
allegata sub D);

DATO ATTO CHE il Programma Triennale dei lavori pubblici 2023-2025 e l’elenco annuale 2023,
adottati con deliberazione della Giunta Comunale n. 115 del 22.11.2022, sono stati
successivamente modificati con deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 03.01.2023. In data
odierna, con precedente deliberazione del Consiglio Comunale sono stati approvati.

CONSIDERATO CHE a seguito di una preliminare verifica del patrimonio comunale non sono stati
individuati beni da alienare in aggiunta a quelli individuati con le precedenti programmazioni – si fa

specifico riferimento alla programmazione 2021-2023 approvata con deliberazione del Consiglio
Comunale n. 18 del 30.04.2021 che si richiama integralmente nel presente documento.

RICHIAMATE:
-  la delibera di Giunta Comunale n. 15 del 07.02.2023 con la quale è stato approvato il piano
triennale dei fabbisogni di personale (PTFP) 2023-2025;
- la delibera di Giunta Comunale n. 18 del 07.02.2023  con la quale è stato approvato lo schema di
bilancio di previsione per il triennio 2023-2025;
- la precedente delibera di Consiglio Comunale con la quale è stato approvato il programma per
l’affidamento di incarichi di studio, di ricerca e di consulenza;

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (D.Lgs n. 82/2005 e s.m.i.)
Atto di Consiglio Comunale - n. 13 del 28-02-2023 Pag. 4 - COMUNE DI VILLA DEL CONTE



RICORDATO che è stato pubblicato all'Albo Pretorio il 15.02.2023 l'Avviso di deposito
presso il servizio finanziario degli atti a disposizione dei consiglieri comunali relativi al
bilancio di previsione triennio 2023-2025 e il Documento Unico di Programmazione ( D.U.P.)
con relativi allegati; ai sensi dell'art. 11 del vigente Regolamento di Contabilità  è stata
prevista la possibilità per ogni consigliere di presentare emendamenti;;

RITENUTO, quindi, di procedere all’approvazione del bilancio di previsione triennale, depositato agli
atti e le cui risultanze finali sono allegate in sub A) dando atto che il Revisore Contabile, con proprio
verbale n. 05 del 15.02.2023, agli atti ufficio protocollo comunale nr. 2356 in data 15.02.2023, ha
espresso parere favorevole sulla proposta del Bilancio di Previsione 2023-2025 e relativi allegati
(allegato sub. B);

RICHIAMATO il vigente Regolamento di Contabilità approvato con delibera di Consiglio Comunale
n. 46 del 22.12.2015 e ss. mm. ii.;

VISTI:
-  il Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267 e successive modificazioni ed integrazioni;
-  D.Lgs 23 giugno 2011 nr. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e
degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e
2 della legge 5 maggio 2009, n. 42.”, così come integrato dal Decreto Legislativo n. 126/2014;

ACQUISITI i pareri in ordine alla regolarità tecnica e contabile del presente atto, ai sensi dell'art. 49
del D.Lgs 18.08.2000 n. 267;

CON VOTI favorevoli n. 9, contrari n. 1 (Bonaldo Fernando) ed astenuti n. 2 (Romanello Alessandro
– Bevilacqua Paolo), espressi in forma palese per alzata di mano,

DELIBERA

Di approvare il Bilancio di Previsione per il triennio 2023-2025 depositato agli atti e le cui1.
risultanze finali sono allegate in sub A) e riassunte nei prospetti seguenti:

ENTRATA

2023 2024 2025
Totale generale dei titoli di entrata 6.103.209,23 4.437.462,00 4.367.462,00

SPESA

2023 2024 2025
Totale generale dei titoli di spesa 6.103.209,23 4.437.462,00 4.367.462,00

Di prendere atto del verbale n. 05 del 15.02.2023 del Revisore Contabile che ha espresso2.
parere favorevole sullo schema di Bilancio di Previsione triennale 2023-2025 e lo stesso è
allegato in sub. B);

Di di dare atto che quanto in premessa costituisce parte del presente dispositivo e che:3.
Per l’anno 2023 sono confermate le aliquote e le detrazioni IMU vigenti nell’anno  2022
approvate con delibera di Consiglio Comunale nr. 41 del 30.12.2020;

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (D.Lgs n. 82/2005 e s.m.i.)
Atto di Consiglio Comunale - n. 13 del 28-02-2023 Pag. 5 - COMUNE DI VILLA DEL CONTE



Sono confermate le aliquote e la fascia di esenzione relative all’addizionale comunale IRPEF
approvate con delibera di Consiglio Comunale nr. 9 del 28.04.2022;
Per l’anno 2023 le aliquote e le tariffe con le relative detrazioni ed esenzioni degli altri tributi
comunali si intendono confermate nelle misure vigenti per l’anno 2022;
Con delibera di Giunta Comunale n. 12 del 07.02.2023 sono state determinate per l’anno
2023 le tariffe relative ai servizi a domanda individuale, definiti i costi complessivi e le
contribuzioni nonché i tassi di copertura in percentuale del costo di gestione dei servizi
stessi”;
Le tariffe delle concessioni cimiteriali e le tariffe dei servizi cimiteriali sono state confermate
quelle determinate con delibera di Giunta Comunale n. 43 del 14.04.2016 successivamente 

modificata con delibera di Giunta Comunale n. 63 del 30.06.2020;
Si confermano per l’anno 2023  le tariffe approvate con deliberazione di Giunta Comunale n.
41 del 18.05.2021 relativamente al canone patrimoniale di concessione, autorizzazione o
esposizione pubblicitaria ai sensi della Legge n. 160 del 27.12.2019, art. 1 commi da
816-836 e al canone di concessione per l’occupazione delle aree pubbliche destinate ai
mercati ai sensi della Legge n. 160 del 27.12.2019, art. 1 commi 837-845;
Con delibera della Giunta Comunale n. 10 del 28.01.2023 sono stati destinati i proventi
derivanti da sanzioni per violazioni al codice della strada così come disposto dagli artt. 142 e
208 del D.Lgs. 30.04.1992 nr. 285 “Codice della strada”;
Con delibera della Giunta Comunale n. 13 del 07.02.2023 è stato preso atto che il Comune
non ha aree fabbricabili da destinarsi alla residenza, alle attività produttive e terziarie ai sensi
delle Leggi n. 167/62, n. 865/71 e n. 457/78 da cedere in proprietà o in diritto di superficie;
Con delibera della Giunta Comunale n. 16 del 07.02.2023 è stato adottato il Programma
biennale degli acquisti di beni e servizi, con precedente deliberazione di Consiglio Comunale
è stato approvato;
A seguito di una preliminare verifica del patrimonio comunale non sono stati individuati beni
da alienare in aggiunta a quelli individuati con le precedenti programmazioni – si fa specifico
riferimento alla programmazione 2021-2023 approvata con deliberazione del Consiglio
Comunale n. 18 del 30.04.2021 che si richiama integralmente nel presente documento.
Con delibera di Giunta Comunale n. 15 del 07.02.2023 è stato approvato il Piano triennale
dei fabbisogni di personale 2023-2025;
Di stabilire quale spesa massima per incarichi di collaborazione esterna, ai sensi dell’art. 46
del D.L. 112/2008 convertito in Legge n. 133/2008, l’importo in euro 20.000,00;
Di dare atto che con precedente delibera di Consiglio Comunale è stato approvato il
Programma degli incarichi di studio, di ricerca e di consulenza;
Di dare atto del rispetto del pareggio di bilancio;
L’elenco degli indirizzi internet di pubblicazione del rendiconto di gestione 2021 del Comune
di Villa del Conte e dei Bilanci consuntivi degli Enti e delle Società di capitali partecipate dal
Comune: Federazione dei Comuni del Camposampierese,  Consiglio di Bacino Brenta,
ETRA spa, Consiglio di Bacino “Brenta per i rifiuti”, Consorzio Biblioteche Padovane
Associate sono allegati in sub C);
L’Ente non risulta in situazione strutturalmente deficitaria così come risulta dalla tabella
allegata in sub D);

Stante l'urgenza, con separata votazione, con voti favorevoli n. 9, contrari n. 1 (Bonaldo4.
Fernando) ed astenuti n. 2 (Romanello Alessandro – Bevilacqua Paolo), legalmente espressi,
dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile a norma dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs.
n. 267/2000.

Il video della seduta e’ disponibile nel file reperibile all’indirizzo:
http://www.digital4democracy.com/seduteonline/villadelconte/

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (D.Lgs n. 82/2005 e s.m.i.)
Atto di Consiglio Comunale - n. 13 del 28-02-2023 Pag. 6 - COMUNE DI VILLA DEL CONTE

http://www.digital4democracy.com/seduteonline/villadelconte/


Alle ore 19:50 esce dalla sala consiliare il Consigliere BONALDO FERNANDO. Presenti n. 11

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (D.Lgs n. 82/2005 e s.m.i.)
Atto di Consiglio Comunale - n. 13 del 28-02-2023 Pag. 7 - COMUNE DI VILLA DEL CONTE



PARERI   (art. 49 D. Lgs. n. 267/2000)

Vista la proposta di deliberazione riguardante l’argomento di cui all’oggetto si esprime:

PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA

Data: 21-02-2023 Il Responsabile del Settore

Zampieri Roberta

Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 e s.m.i.

Vista la proposta di deliberazione riguardante l’argomento di cui all’oggetto si esprime:

PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE :

Data: 21-02-2023 Il Responsabile del Settore

Zampieri Roberta

Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 e s.m.i.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (D.Lgs n. 82/2005 e s.m.i.)
Atto di Consiglio Comunale - n. 13 del 28-02-2023 Pag. 8 - COMUNE DI VILLA DEL CONTE



COMUNE DI VILLA DEL CONTE (PD)

BILANCIO DI PREVISIONE
RIEPILOGO GENERALE DELLE ENTRATE PER TITOLI 2023

TITOLO
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI
AL TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE
QUELLO CUI SI
RIFERISCE IL
BILANCIO

PREVISIONI
DEFINITIVE
DELL'ANNO
PRECEDENTE
QUELLO CUI SI
RIFERISCE IL
BILANCIO(3)

PREVISIONI ANNO
2023

PREVISIONI ANNO
2024

PREVISIONI ANNO
2025

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti (1) previsioni di competenza 36.650,01 23.634,69 0,00 0,00

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale (1) previsioni di competenza 791.210,77 694.188,57 0,00 0,00

Fondo pluriennale vincolato per attività finanziarie previsioni di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

Utilizzo avanzo di Amministrazione previsioni di competenza 383.997,00 0,00 0,00 0,00

- di cui avanzo utilizzato anticipatamente (2) previsioni di competenza 0,00 0,00

- di cui Utilizzo Fondo anticipazioni di liquidità previsioni di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

Fondo di Cassa all'1/1/esercizio di riferimento previsioni di cassa 894.679,08 867.483,72

10000 Totale TITOLO 1 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa 128.192,30previsione di competenza 1.812.111,00 1.822.185,00 1.804.185,00 1.804.185,00

previsione di cassa 1.890.244,07 1.882.510,06

20000 Totale TITOLO 2 Trasferimenti correnti 60.365,78previsione di competenza 294.701,45 493.311,00 147.587,00 147.587,00

previsione di cassa 349.185,54 553.676,78

30000 Totale TITOLO 3 Entrate extratributarie 61.949,86previsione di competenza 278.996,65 229.090,00 225.090,00 225.090,00

previsione di cassa 341.929,82 251.039,00

40000 Totale TITOLO 4 Entrate in conto capitale 264.994,28previsione di competenza 948.094,02 835.199,97 270.000,00 200.000,00

previsione di cassa 1.089.121,93 1.020.194,25

50000 Totale TITOLO 5 Entrate da riduzione di attività finanziarie 700.000,00previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 700.000,00 700.000,00

60000 Totale TITOLO 6 Accensione Prestiti 0,00previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00

70000 Totale TITOLO 7 Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere 0,00previsione di competenza 990.000,00 990.000,00 990.000,00 990.000,00

previsione di cassa 990.000,00 990.000,00

90000 Totale TITOLO 9 Entrate per conto terzi e partite di giro 2.500,00previsione di competenza 1.000.600,00 1.015.600,00 1.000.600,00 1.000.600,00

previsione di cassa 1.003.100,00 1.018.100,00

TOTALE TITOLI 1.218.002,22previsione di competenza 5.324.503,12 5.385.385,97 4.437.462,00 4.367.462,00

previsione di cassa 6.363.581,36 6.415.520,09

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE 1.218.002,22previsione di competenza 6.536.360,90 6.103.209,23 4.437.462,00 4.367.462,00

previsione di cassa 7.258.260,44 7.283.003,81

(1) Se il bilancio di previsione è predisposto prima del 31 dicembre dell'esercizio precedente, indicare la stima  degli impegni al 31 dicembre dell'anno in corso di gestione imputati agli esercizi successivi finanziati dal fondo pluriennale vincolato (sia assunti nell'esercizio in corso che negli esercizi precedenti) o, se tale
stima non risulti possibile, l'importo delle previsioni definitive di spesa del  fondo pluriennale vincolato del bilancio dell'esercizio in corso di gestione . Se il bilancio di previsione è approvato dopo il 31 dicembre, indicare  l'importo degli impegni assunti negli precedenti con imputazione agli esercizi successivi
determinato sulla base di dati di preconsuntivo.

(2) Indicare l'importo dell'utilizzo della parte vincolata del risultato di amministrazione determinato nell'Allegato a)  Risultato presunto di amministrazione (All a) Ris amm Pres). A seguito dell'approvazione del rendiconto è possibile utilizzare la quota libera del risultato di amministrazione.  In attuazione di quanto previsto
dall'art. 187, comma 3, del TUEL e dell'art. 42, comma 8, del DLgs 118/2011, 8. le quote del risultato di amministrazione presunto dell’esercizio precedente costituite da accantonamenti risultanti dall’ultimo consuntivo approvato o derivanti da fondi vincolati possono essere applicate al primo esercizio del bilancio di
previsione per il finanziamento delle finalità cui sono destinate.

 Pag. 1



COMUNE DI VILLA DEL CONTE (PD)

BILANCIO DI PREVISIONE
RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE 2023 PER TITOLI

TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DEFINITIVE
DELL'ANNO
PRECEDENTE
QUELLO CUI SI
RIFERISCE IL
BILANCIO

PREVISIONI ANNO
2023

PREVISIONI
DELL’ANNO 2024

PREVISIONI
DELL’ANNO 2025

DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE 0,00 0,00 0,00 0,00

DISAVANZO DERIVANTE DA DEBITO AUTORIZZATO E NON CONTRATTO 0,00 0,00 0,00 0,00

Titolo 1 Spese correnti 764.801,16previsione di competenza 2.773.936,60 2.510.072,69 2.306.324,00 2.304.653,00

di cui già impegnato* 183.287,83 62.154,23 0,00

di cui fondo pluriennale vincolato 23.634,69 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 3.173.094,37 3.209.388,56

Titolo 2 Spese in conto capitale 200.841,24previsione di competenza 1.672.850,30 1.514.912,54 76.000,00 6.000,00

di cui già impegnato* 995.868,54 0,00 0,00

di cui fondo pluriennale vincolato 694.188,57 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 1.082.805,05 1.715.753,78

Titolo 3 Spese per incremento attività finanziarie 0,00previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 4 Rimborso Prestiti 0,00previsione di competenza 98.974,00 72.624,00 64.538,00 66.209,00

di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 98.974,00 72.624,00

Titolo 5 Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere 0,00previsione di competenza 990.000,00 990.000,00 990.000,00 990.000,00

di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 990.000,00 990.000,00

Titolo 7 Uscite per conto terzi e partite di giro 6.690,70previsione di competenza 1.000.600,00 1.015.600,00 1.000.600,00 1.000.600,00

di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 1.037.153,30 1.022.290,70

TOTALE DEI TITOLI 972.333,10previsione di competenza 6.536.360,90 6.103.209,23 4.437.462,00 4.367.462,00

di cui già impegnato* 1.179.156,37 62.154,23 0,00

di cui fondo pluriennale vincolato 717.823,26 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 6.382.026,72 7.010.057,04

TOTALE GENERALE DELLE SPESE 972.333,10previsione di competenza 6.536.360,90 6.103.209,23 4.437.462,00 4.367.462,00

di cui già impegnato* 1.179.156,37 62.154,23 0,00

di cui fondo pluriennale vincolato 717.823,26 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 6.382.026,72 7.010.057,04

* Si tratta di somme, alla data di presentazione del bilancio, già impegnate negli esercizi precedenti, nel rispetto del principio contabile generale della competenza potenziata e del principio contabile applicato della contabilità finanziaria.

Pag. 1























































 
 

 
 
Elenco dei siti internet di pubblicazione dei rendiconti 2021 del Comune di Villa del Conte e 

degli Enti e Società partecipati, a norma dell’art. 172, comma 1, lett. a) del D.lgs. 267/2000 

 

Art. 172. “1. Al bilancio di previsione sono allegati i documenti previsti dall’art. 11, comma 3, del decreto 

legislativo 23 giugno 2011, n. 118, e successive modificazioni, e i seguenti documenti: 

a) L’elenco degli indirizzi internet di pubblicazione del rendiconto della gestione, del bilancio consolidato 

deliberati e relativi al penultimo esercizio antecedente quello cui si riferisce il bilancio di previsione, dei 

rendiconti e dei bilanci consolidati delle unioni di comuni e dei soggetti considerati nel gruppo 

“amministrazione pubblica” di cui al principio applicato del bilancio consolidato allegato al decreto 

legislativo 23 giugno 2011, n. 118, e successive modificazioni, relativi al penultimo esercizio 

antecedente quello cui il bilancio di riferisce. Tali documenti contabili sono allegati al bilancio di 

previsione qualora non integralmente pubblicati nei siti internet indicati nell’elenco; (…)” 

 

 

ENTE INDIRIZZO INTERNET 

Comune di Villa  

del Conte 

https://www.comune.villa-del-

conte.pd.it/c028101/zf/index.php/trasparenza/index/index/categoria/315 

 

Unione 

“Federazione  

dei Comuni del 

Camposampier

ese” 

https://www.fcc.veneto.it/ae00725/zf/index.php/trasparenza/index/index/categori

a/285 

 

Consiglio di  

Bacino Brenta 

(*) 

http://www.consigliobacinobrenta.it/sites/consigliobacinobrenta.it/files/ilovepdf_m

erged_1_compressed.pdf 

 

ETRA S.p.a. 

https://www.etraspa.it/amministrazione-trasparente/bilanci/bilanci-di-

sostenibilit%C3%A0-e-di-esercizio 

 

Consiglio di 

Bacino Brenta 

Per i Rifiuti (**) 

https://www.consigliobrentarifiuti.it/bilanci 

 

 

 COMUNE DI VILLA DEL CONTE 
Provincia di Padova 

“Medaglia d’argento al merito civile” 
Piazza Vittoria, 12 – c.a.p. 35010 

c.f. 80010370288 – P.I.V.A. 00736110289 
www.comune.villa-del-conte.pd.it 

comune.villadelconte.pd@pecveneto.it 
 
 

https://www.comune.villa-del-conte.pd.it/c028101/zf/index.php/trasparenza/index/index/categoria/315
https://www.comune.villa-del-conte.pd.it/c028101/zf/index.php/trasparenza/index/index/categoria/315
https://www.fcc.veneto.it/ae00725/zf/index.php/trasparenza/index/index/categoria/285
https://www.fcc.veneto.it/ae00725/zf/index.php/trasparenza/index/index/categoria/285
http://www.consigliobacinobrenta.it/sites/consigliobacinobrenta.it/files/ilovepdf_merged_1_compressed.pdf
http://www.consigliobacinobrenta.it/sites/consigliobacinobrenta.it/files/ilovepdf_merged_1_compressed.pdf
https://www.etraspa.it/amministrazione-trasparente/bilanci/bilanci-di-sostenibilit%C3%A0-e-di-esercizio
https://www.etraspa.it/amministrazione-trasparente/bilanci/bilanci-di-sostenibilit%C3%A0-e-di-esercizio
https://www.consigliobrentarifiuti.it/bilanci


Consorzio 

Biblioteche 

Padovane 

Associate  

https://www.bpa.pd.it/ae00806/zf/index.php/trasparenza/index/index 

 

 

(*) Link attualmente in aggiornamento. Il Rendiconto è depositato presso l’ufficio ragioneria. 

(**) Link in aggiornamento prossimamente. Il Rendiconto è depositato presso l’ufficio ragioneria. 

 

 

https://www.bpa.pd.it/ae00806/zf/index.php/trasparenza/index/index


Allegato l) al Rendiconto - Parametri comuni

TABELLA DEI PARAMETRI OBIETTIVI PER I COMUNI AI FINI DELL’ACCERTAMENTO DELLA
CONDIZIONE DI ENTE STRUTTURALMENTE DEFICITARIO - Anno 2021

COMUNE DI VILLA DEL CONTE Prov. PD

Barrare la condizione
che ricorre

P1
Indicatore 1.1 (Incidenza spese rigide - ripiano disavanzo, personale e
debito - su entrate correnti) maggiore del 48%

[  ] Si [ X ] No

P2
Indicatore 2.8 (Incidenza degli incassi delle entrate proprie sulle previsioni
definitive di parte corrente) minore del 22%

[  ] Si | X ] No

P3 Indicatore 3.2 (Anticipazioni chiuse solo contabilmente) maggiore di 0 [  ] Si [ X ] No

P4 Indicatore 10.3 (Sostenibilità debiti finanziari) maggiore del 16% [  ] Si [ X ] No

P5
Indicatore 12.4 (Sostenibilità disavanzo effettivamente a carico
dell'esercizio) maggiore dell’1,20%

[  ] Si [ X ] No

P6 Indicatore 13.1 (Debiti riconosciuti e finanziati) maggiore dell’1% [  ] Si [ X ] No

P7
[Indicatore 13.2 (Debiti in corso di riconoscimento) + Indicatore 13.3 (Debiti
riconosciuti e in corso di finanziamento)] maggiore dello 0,60%

[  ] Si [ X ] No

P8
Indicatore concernente l’effettiva capacità di riscossione (riferito al totale
delle entrate) minore del 47%

[  ] Si [ X ] No

Gli enti locali che presentano almeno la metà dei parametri deficitari (la condizione “SI” identifica il
parametro deficitario) sono strutturalmente deficitari ai sensi dell’articolo 242, comma 1, Tuel.

Sulla base dei parametri suindicati l’ente è da considerarsi in condizioni strutturalmente
deficitarie

[  ] Si [ X ] No


